
Do obiegu weszła moneta z wizerunkiem Alfreda Wierusza Kowalskiego

Ma kształt prostokąta o wymiarach 40×28 mm. Wykonana jest ze srebra próby 950 i waży 28, 28 g. Przy wykonaniu użyto
stempla lustrzanego i zastosowano technikę tampondruku. Wielkość emisji jest szacowana do 30 tysięcy monet - 30 lipca
w Muzeum Okręgowym w Suwałkach odbyła się oficjalna prezentacja monety wyemitowanej przez Narodowy Bank Polski
w ramach serii „Malarze polscy XIX i XX wieku” z wizerunkiem suwalskiego malarza Alfreda Wierusza Kowalskiego.

Moneta weszła do obiegu na terenie Rzeczpospolitej Polskiej 30 lipca.

W wydarzeniu wzięły udział m.in. władze NBP: Jacek Bartkiewicz, członek zarządu
NBP oraz Barbara Jaroszek, wicedyrektor Departamentu Emisyjno-Skarbcowego NBP,
a także Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk oraz suwalczanie zrzeszeni w
suwalskim oddziale Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego.

 

Rok 2015 w Suwałkach został ustanowiony w 2014 r. uchwałą Rady Miejskiej w
Suwałkach Rokiem Alfreda Wierusza – Kowalskiego w związku z setną rocznicą śmierci
artysty, jednego z głównych przedstawicieli szkoły monachijskiej w malarstwie polskim.
Obchody stulecia śmierci artysty zostały zainaugurowane w Suwałkach 15 lutego 2015
r.

 

W programie Roku Alfreda Wierusza – Kowalskiego odbywają liczne wernisaże jego
prac, koncerty, konferencje, warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży. Szczególna
jest wystawa „Egzotyczna Europa”. Miasto zakupiło, do zbiorów Muzeum Okręgowego,
portret „Żona Alfreda” pędzla A. W. Kowalskiego. W czasie tegorocznego Jarmarku
Kamedulskiego odbędą się uroczyste obchody święta ulicy Alfreda Wierusza –
Kowalskiego w Suwałkach połączone z odsłonięciem muralu upamiętniającego artystę.

 

– Dzięki staraniom suwalskich numizmatyków odbywa się ta dzisiejsza promocja
kolekcjonerskiej monety z wizerunkiem Alfreda Wierusza – Kowalskiego, która uświetni
obchody roku malarza – mówił Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk – Bardzo
dziękuje obecnemu tu Zastępcy Prezesa NBP za poparcie naszych starań rozpoczętych
już w 2011 r – dodał Prezydent Suwałk.

  

– Jest wykonana z metalu szlachetnego – srebra próby 950. Ma kształt prostokątny o
wymiarach 40×28 mm i waży 28,28 g. Przy wykonaniu monety użyto stempla
lustrzanego i zastosowano technikę tampondruku. Wielkość emisji jest szacowana do
30 tysięcy monet – wymieniał Jacek Bartkiewicz, członek zarządu NBP.

 

Ze względu na szlachetność i wartość materiału monety z wizerunkiem Alfreda
Wierusza – Kowalskiego jej cena emisyjna jest wyższa (wynosi 175 zł) od ceny



Wierusza – Kowalskiego jej cena emisyjna jest wyższa (wynosi 175 zł) od ceny
nominalnej określonej na 20 zł.

 

Należy pamiętać, iż wszystkie monety okolicznościowe emitowane przez NBP są
prawnym środkiem płatniczym w Polsce. Ich siłę nabywczą określa nominał
umieszczony na awersie. Niezależnie jednak od wysokości nominału, monety te mają
swoją wartość kolekcjonerską, którą określa wolny rynek numizmatyczny. A ta
szczególnie promować będzie Miasto Suwałki i związki artysty z rodzinnymi Suwałkami.

 

Stanisław Łobacz, prezes suwalskiego oddziału Polskiego Towarzystwa
Numizmatycznego oraz Jacek Bartkiewicz, członek zarządu NBP okolicznościowe
Wierusze przekazali m.in.: Czesławowi Renkiewiczowi, prezydentowi Suwałk; Jerzemu
Brzozowskiemu, dyrektorowi Muzeum Okręgowego w Suwałkach; Henrykowi
Owsiejewowi i Elizie Ptaszyńskiej, kustosz Muzeum Okręgowego i specjalistce od
twórczości Alfreda Wierusza-Kowalskiego, która pełniła funkcję konsultanta
merytorycznego podczas pracy nad monetą.
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